
Na uroczystą sumę dożynkową, która 
w tym roku odprawiona została dla 
wszystkich rolników w najmłodszej 
wolbromskiej parafii, przybyli przed-
stawiciele rolników z całej gminy, re-
prezentowani szczególnie 
malowniczo przez ubrane w regional-
ne stroje panie z 15 (na 21 istnieją-
cych) kół gospodyń wiejskich, ich 
rodziny i przyjaciół. We wspólnej mo-
dlitwie dziękczynnej wzięli 
udział  m.in. starosta olkuski Jerzy 
Kwaśniewski, wicestarosta Henryk 
Kieca, burmistrz Jan Łaksa, wicebur-
mistrz Katarzyna Gamrat, przewodni-
czący Rady Miejskiej Włodzimierz 
Żurek, radni Rady Miejskiej w Wol-
bromiu i licznie zebrani mieszkańcy. 
Jako dar ołtarza niesione były: chleb 
podarowany przez państwa Marię 
i Bogusława Marców z Zarzecza oraz 
wspaniały bukiet polnych kwiatów 
ułożony przez gospodynie z Goła-
czew. Wokół kościoła ustawione zo-
stały tradycyjne, przepiękne wieńce 
dożynkowe przygotowane z przez mi-
strzynie z 10 wsi: Brzozówki, Chrzą-
stowic, Domaniewic, Gołaczew, 
Kalisia, Kąpiel Wielkich, Łobzowa, 

Miechówki, Załęża i Zarzecza. Po za-
kończonej liturgii wieńce zostały po-
święcone i mogli je podziwiać 
wszyscy zainteresowani. W wygło-
szonej homilii ks. Tadeusz Maj pod-
kreślał wartość rolniczego trudu, 
włożonego w produkcję rolną i zani-
kającą niestety w Polsce coraz bar-
dziej odwieczną tradycję wielkiego 
szacunku dla powszedniego chleba, 
o której niegdyś pisali poeci, a która 
dziś zdaje się tracić znaczenie. 
Jako, że Wolbrom słynie w okolicy 
z chleba przy okazji tegorocznych do-
żynek zorganizowany został pierwszy 
otwarty konkurs na najlepszy, trady-
cyjnie wypieczony chleb, który został 
rozegrany w dwóch kategoriach: dla 
zawodowców (udział mogły wziąć 
wszystkie lokalne piekarnie zajmują-
ce się komercyjną produkcją chleba) 
oraz amatorzy – wszyscy, którzy 
chcieli pochwalić się umiejętnościa-
mi  pieczenia tradycyjnego chleba. 
Choć z liczby lokalnych piekarni 
można było spodziewać się większe-
go zainteresowania darmową rekla-
mą, do konkursu przystąpiło tylko 
czterech przedsiębiorców, nie było 
też chętnych do wystawienia stoiska 
z własnymi wyrobami - a szkoda, bo 
było spore zainteresowanie klientów. 
W części indywidualnej konkursu po-
jawiły się dwa chleby upieczone 
przez amatorów. 
Komisja konkursowa w skład której 
weszli: wiceburmistrz Katarzyna 
Gamrat, Agnieszka Walnik z LGD 
Nad Białą Przemszą, wicestarosta 
Henryk Kieca, przewodniczący RM 
Włodzimierz Żurek oraz cukiernik 
Ignacy Marszałek dokonała trudnej 
oceny w oparciu o następujące kryte-
ria: wygląd, kolor, aromat, smak, 



strukturę w przekroju, spójność, sprę-
żystość i wrażenie ogólne i wyłoniła 
zwycięzców. Certyfikat i puchar za 
najlepszy chleb wypiekany zawodo-
wo otrzymała piekarnia „U Jacka”. 
Mistrzyniami wśród wypieków indy-
widualnych zostały panie z KGW 
w Brzozówce, przed chlebem pani Jo-
lanty Oleszko. 
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom 

i dziękujemy wszystkim, którzy ze-
chcieli przystąpić do rywalizacji. Ma-
my nadzieję, że w przyszłym roku 
komisja konkursowa będzie miała 
o wiele więcej pracy i wolbromski 
pyszny chleb nie tylko stanie się silną 
lokalną marką, ale i piekarze nie będą 
się bali zdrowej rywalizacji.

Ewa Barczyk

Tematyka szkoleń dotyczy: zasad 
i metod wprowadzania na  rynek no-
wych produktów,
metod organizacji przedsiębiorstw, 
nowych trendów w marketingu,  no-

watorskie techniki produkcji i dystry-
bucji, możliwości rozszerzenia dzia-
łalności na rynki zagraniczne 
(eksport),
radzenia sobie ze stresem i konflik-
tem w pracy, nabycia umiejętności 
przywódczych.
Szkolenia obejmują zagadnienia z za-
kresu innowacji technologicznych, or-
ganizacyjnych, procesowych 
i marketingowych dopasowanych do 
specyficznych potrzeb sektora mikro 
i małych przedsiębiorstw. Każdy mo-
duł szkoleniowy będzie wzbogacony 
w gry symulacyjne. Ponadto w ra-
mach projektu zostaną zorganizowa-
ne szkolenia outdoorowe i warsztaty.
Szkolenia odbywać się będą na tere-
nie Małopolski. Poprowadzą je do-
świadczeni trenerzy i eksperci 

z poszczególnych dziedzin.  Udział 
w projekcie zakończony będzie otrzy-
maniem CERTYFIKATU potwierdza-
jącego posiadaną wiedzę z zakresu 
innowacji. 
Szczegóły projektu oraz rejestracja 
na bezpłatny cykl szkoleń znajduje 
się na stronie www.marr.pl/ekspertin-
nowacji.html

Termin przesyłania zgłoszeń mija 
3.09.2012 r.
 
Departament Zarządzania Projektami 
i Programami
Małopolska Agencja Rozwoju Regio-
nalnego S.A.
ul. Kordylewskiego 11
31-542 Kraków
tel: 012 417 74 11
fax: 012 617 66 66

Układanie bukietów jest doświadcze-
niem artystycznym i botanicznym do-
stępnym dla każdego. Bajecznie 
kolorowe, pachnące kompozycje po-
budzają wyobraźnię. W tym roku już 
po raz trzeci Małopolanie mogli 
sprawdzić, czy jeszcze potrafią tak 
jak ich przodkowie ułożyć ziele na 15 
sierpnia. Instytut Dziedzictwa, organi-
zator konkursu, który odbył się 15 
sierpnia na Małym Rynku w Krako-
wie, zaprosił do udziału w bukieto-
wej rywalizacji wszystkich 
Małopolan bez względu na wiek czy 
płeć.    
Tym razem można było zgłaszać bu-
kiety w dwóch kategoriach: tradycyj-
ny bukiet zielny  oraz bukiet 
artystyczny - kompozycja kwietna. 
Organizatorzy zastrzegli, że do skom-
ponowania ziela można użyć tylko te-
go, co rośnie na polach łąkach 
i w ogrodach - im więcej ziół, tym le-
piej.  Było to ważne zwłaszcza dla 
tych, którzy startowali w pierwszej 
kategorii, bo w tym przypadku jury 
brało pod uwagę skład bukietu i licz-
bę wykorzystanych roślin. Druga ka-
tegoria przeznaczona była dla tych, 

którzy potrafią  z zebranych ziół 
i kwiatów ułożyć niebanalną i orygi-
nalną kompozycję. Zwycięzcy mogli 
liczyć na nagrody pieniężne i wyjaz-
dy edukacyjne do Brukseli.
Gminę Wolbrom reprezentowały 
dwie „drużyny”, które przygotowały 
na konkurs po dwa bukiety - tradycyj-
ny i artystyczny, a były to panie z Ko-
ła Gospodyń Wiejskich z  Kalisia 
oraz Środowiskowy Dom Samopomo-
cy.
Na początek konkursu tradycji stało 
się zadość i  wszystkie bukiety zielne 
zostały poświęcone. Następnie moż-
na było podziwiać dzieła przywiezio-
ne przez zielarzy z całego regionu 
i równocześnie na scenie pokazywa-
no program artystyczny, ekologiczny 
i botaniczny. Jego prowadzącymi byli 

Leszek Mazan i Mieczysław Czuma, 
a wystąpiła Joanna Słowińska z ze-
społem. Na koniec  ogłoszono oczeki-
wane  wyniki konkursu i nastąpiła 
chwila nagrodzenia laureatów.
Obydwa nasze zespoły zostały zauwa-
żone. Panie z KGW Kaliś w konkur-
sie na Tradycyjny Bukiet Zielny na 
Święto Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny otrzymały wyróżnienie  
w kategorii bukiet artystyczny- kom-
pozycja kwietna. Poświęcony bukiet 
został ofiarowany do lokalnej kaplicz-
ki, aby mogli go zobaczyć wszyscy 
mieszkańcy Kalisia i przejezdni.  Po-
dobne wyróżnienie w kategorii trady-
cyjny bukiet zielny  otrzymała 
kompozycja przygotowana przez 
uczestników ŚDS.

         Ewa Barczyk 
                               



Na wolbromskiej scenie plenerowej 
ustawionej w klimatycznym otocze-
niu Domu Kultury pojawili się artyści 
dopiero wkraczający na twórczą 
ścieżkę i twórcy z wielkim dorob-
kiem. Dlaczego ci, a nie inni? - cóż - 
wszystkich zaprosić się nie da... Od-
wiedziły nas tysiące mieszkańców 
i gości, a że pogoda była naszym 
sprzymierzeńcem, możemy uznać te-
goroczne Małopolskie Święto Chleba 
za udane.
W sobotę zobaczyliśmy: w ramach 
Sceny Młodych grupę Frantic,  The 
Peainters,  solistki: Dominikę Sikorę, 
Aleksandrę Zwolak, Ewelinę Plewę 
i zespół 7 th Step, wysłuchaliśmy 

koncertów znanych zespołów:  Verba, 
Gooral, Za No Za,  wieczór ukorono-
wał występ świętującej 30-lecie ist-
nienia grupy Lady Pank,  a następnie 
zabrzmiała muzyka w wykonaniu 
Another Pink Floyd. Widzowie mieli 
także okazję podziwiać piękny pokaz 
fajerwerków tradycyjnie już ufundo-
wany przez TRI Poland.
Niedzielne  przedpołudnie zdomino-
wały klimaty dożynkowe,  popołu-
dnie zaś i wieczór  -wielki rodzinny 
festyn. Na placu przed sceną odbyło 
się kolejne spotkanie z książką, w ra-
mach akcji społecznej „Cała Polska 
czyta dzieciom”, maluchów zabawiał 
Studio Yapa, a później na scenie ple-
nerowej wystąpili kolejno: zespół Li-
keit, bardzo lubiana przez 
wolbromian olkuska grupa Magistra-
la, grający rocka Party Hard, discopo-
lowy Voyager i gwiazda wieczoru, 
która porwała do wspólnej zabawy ca-
łą licznie zgromadzoną publiczność – 
zespół De Mono.
W trakcie wszystkich imprez zachęca-
liśmy do ratowania Kina Radość, któ-
re zniknie z naszego miasta jeżeli nie 
uda się wyposażyć go w nowoczesne 
urządzenia. Występujący na scenie ar-
tyści podpisywali piłki podarowane 
przez Polo Market, które były nagro-

dami w licznych konkursach. W róż-
nych częściach miasta przez trzy dni 
odbywały się imprezy towarzyszące, 
o których piszemy osobno.

Ewa Barczyk
 

Fabryka Taśm Transporterowych 
Wolbrom Spółka Akcyjna
TRI (Poland) Sp. z o.o
 Bank Spółdzielczy
Linter Sp. z o.o
ES SYSTEM K  ul. Wrzosowa 10
Firma LAKO – Wolbrom
SKOK Jaworzno
POLO MARKET
Zakład Przetwórstwa Mięsa Edmund 
Barczyk
Edyta Kiwior „Gospoda Pod Lasem”
PKO Bank Polski
OUTLINE COMPUTERS – Tomasz 
Płaszczyk (z siedzibą na ul.20 
–straconych)
Interkonekt Wolbrom
PPWG Wolmot Sp. z o.o
Fabryka Węży Gumowych i Tworzyw 
Sztucznych „Fagumit” Sp. z o.o
Zakład Rachunkowości i Doradztwa Nest 
Sp. z o.o
Skoczeń Andrzej Transport Samochodowy 
ul. Kościuszki 34
Zakłady Mechaniczno-Kuźnicze „Wostal” 
Sp. z o.o.
Przedsiębiorstwo Produkcyjno - 
Usługowe „STOREM” Sp. z o.o
Biuro rachunkowe „Doradca Podatkowy”– 
Adam Kuś
LINOSZCZEL Sp. z o.o Gołaczewy
P.P.H.U  SPLOTOSZCZEL – Andrzej 
Maruszczyk
Żurek Włodzimierz – Chrząstowice
„Piwowarscy i Spółka” Sp.j.– Krzysztof 
Piwowarski
Firma Handlowo-Usługowa „BEST”– 
Łukasz Marchaj
BOMIKS  Micuła Bożena ul. 1-go Maja 68
Sklep Meblowy – Ireneusz Rogal
Jan Łaksa –Burmistrz
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska „
 M-Trans Ireneusz Mędrek Dłużec 107
Gorczańska Krynica- Wytwórnia Wód 
Mineralnych w Szczawie
AKTIVE EVENT s.c
Firma Especto
Kompania Piwowarska – Producent Piwa 
Tyskie
Omen Art.
 

Województwo Małopolskie
Lokalna Grupa Działania „Nad Białą 
Przemszą“
  

 „Gazeta Krakowska“
„Przegląd Olkuski“
„Wieści Wolbromskie“
„Kurier Wolbromski“



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 32 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 32 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 32 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 32 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 32 644 15 15,  662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 32 644 23 04, 32 644 23 36, 32 644 23 20, tel. sekretariat – 32 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 32 644 17 56, 32 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 32 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 32 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 32 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 32 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 32 644 10 39
Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego - tel. 66 22 98 300

Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom 
zwraca się z apelem do firm, hurtow-
ni budowlanych i ludzi dobrej woli 
o przekazywanie materiałów budow-
lanych na rzecz poszkodowanych 
podczas gwałtownej nawałnicy połą-
czonej z przejściem trąby powietrz-
nej. Szczególnie potrzebne są:
- materiały pokryciowe(blacha, papa);
- drewno konstrukcyjne;
- folia budowlana;

- gwoździe, wkręty farmerskie.

Materiały będą zmagazynowane na te-
renie Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wol-
bromiu przy ul. 1-go Maja 59 i zosta-
ną przekazane najbardziej 
potrzebującym.

Z góry dziękujemy za okazaną po-
moc.
 
Telefon kontaktowy: 32/6441772

Komentując wydarzenie burmistrz 
Łaksa podkreślił, że starania ze stro-
ny Urzędu Miasta i Gminy zakresie 
poprawy infrastruktury drogowej są 
bardzo ważnym elementem prowa-
dzonych przez niego działań. Inicjaty-
wy w tej sprawie podejmuje już od 
wielu lat, a ich realnym efektem jest 
ukończony niedawno na terenie na-
szej gminy remont drogi wojewódz-
kiej 794 (Wolbrom - Zielonki), 
rozpoczęty remont DW 783 (Olkusz-
Miechów), zaś prace nad obwodnicą 
Wolbromia wyszły już daleko poza 
planowanie jej przebiegu i ich obecny 
stopień zaawansowania jest najwięk-
szy w historii Miasta i Gminy Wol-
brom, bowiem obecnie kończą się 
uzgodnienia uwarunkowań środowi-
skowych, co jest normalną procedurą 
przy projektowaniu i budowie nowej 
drogi.
Odnosząc się do opinii na temat stanu 
dróg powiatowych zaangażowanie ze 
strony Powiatu Olkuskiego bur-
mistrz, mimo iż przyjmuje taką sytu-
ację z realistycznym zrozumieniem 
ze względu na trudną sytuację finan-
sową Powiatu, ocenił jako niezadowa-
lające. Podkreślił jednak, że bez 
względu na obiektywne problemy fi-
nansowe obu szczebli samorządu, 

czynione są starania, aby wspólnymi 
siłami – Powiatu Olkuskiego oraz 
Miasta i Gminy Wolbrom infrastruk-
tura drogowa w wyżej wspominanym 
zakresie nie ulegała dalszej degrada-
cji.
W obszarze dróg gminnych krytykę 
władz Miasta i Gminy Wolbrom Bur-
mistrz uznał za nieuzasadnioną i nie-
sprawiedliwą. Infrastruktura 
drogowa, którą administruje Urząd 
Miasta i Gminy Wolbrom ulega stałej 
poprawie, a prowadzone działania 
nadrabiają dotychczasowe wielolet-
nie zaniedbania. Pozyskiwane są środ-
ki na remonty dróg z różnych źródeł 
(schetynówki, remonty dróg dojazdo-
wych do pól, itp). Oczywiście stan 
dróg gminnych może budzić w szcze-
gólnych przypadkach niezadowole-
nie, jednak burmistrz pragnie zwrócić 
uwagę, iż podejmowanie inwestycji 
na drogach gminnych związane jest 
z realnymi możliwościami budżetu 
i wolnymi środkami na ten cel. Miesz-
kańcy powinni mieć świadomość, że 
transport i łączność nie są jedynymi 
zadaniami własnym Gminy, a genero-
wanie w obecnej sytuacji makroeko-
nomicznej nadmiernego deficytu 
budżetowego byłoby nieodpowie-
dzialne.
Ze zdumieniem burmistrz Jan Łaksa 
przyjął oczekiwania transportowców 
zakresie zmiany taryfikatora podatku 
od środków transportu. Wartość tego 
podatku w naszej gminie nie odbiega 
od średniej wartości tegoż w gminach 
o podobnym charakterze i podobnej 
sieci drogowej. Burmistrz pragnie 
przypomnieć, iż znaczna część środ-
ków uzyskanych z tego podatku prze-
znaczona jest na remonty i poprawę 
infrastruktury drogowej, dla której ad-
ministratorem jest Miasto i Gmina 
Wolbrom, a z której korzystają (nie 
bez widocznych skutków w stanie tej-
że infrastruktury) firmy transportowe, 

działające na tym terenie. Część środ-
ków wykorzystywana jest także na 
współfinansowanie inwestycji drogo-
wych w zakresie dróg powiatowych 
oraz wojewódzkich. Należy tutaj przy-
pomnieć, iż Gmina przeznacza z bu-
dżetu znaczne środki na zimowe 
utrzymanie przejezdności dróg oraz 
bieżące remonty.
Burmistrz wyraził swoje ubolewanie 
faktem braku dopełnienia wszelkiej 
staranności i formy we właściwym po-
informowaniu wszelkich instytucji 
i osób zainteresowanych problemami 
poruszanymi na spotkaniu transportow-
ców w dniu 10 sierpnia br. W kontek-
ście tego wyraził wątpliwość co do 
szczerości intencji organizatorów, za-
stanawiając się, czy spotkania nie nale-
ży potraktować raczej jako przejawu 
ich działalności politycznej. W tych 
okolicznościach zupełnie innego cha-
rakteru nabiera groźba blokowania re-
montu drogi numer 783 oraz tranzytu 
przez miasto. Burmistrz przyjmuje ta-
kie deklaracje ze zdumieniem i traktu-
je jako nieodpowiedzialne i szkodliwe 
dla społeczności lokalnej, zwłaszcza 
w sytuacji, kiedy zostały już rozstrzy-
gnięte przetargi na wykonanie projek-
tów oraz wybór wykonawców 
remontów obu odcinków DW 783 (od 
Olkusz do Wolbromia i od Wolbromia 
do Miechowa), a gmina Wolbrom pod-
pisała stosowne umowy z Urzędem 
Marszałkowskim na współfinansowa-
nie przedsięwzięć, w projektach któ-
rych są przewidziane m. in. 
przebudowa i zwiększenie nośności 
mostu w Wierzchowisku i remont mo-
stu w Chrząstowicach.
Niemniej jednak Burmistrz Miasta 
i Gminy Wolbrom pozostaje otwarty 
na wszelką dyskusję na temat infra-
struktury drogowej w naszej gminie. 
Oczekuje jednak, iż dyskusja będzie 
miała charakter merytoryczny.
 

Notowała E. Barczyk



Z okazji Dni Wolbromia nad Zale-
wem Wolbromskim odbyły się zawo-
dy w wędkarstwie spławikowym 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy. 
W kilkugodzinnych zmaganiach wzię-
ło udział czternastu wędkarzy Koła 
nr 88 Polskiego Związku Wędkar-
stwa z Wolbromia. W zawodach wy-
startowało siedemnastu zawodników, 
ale tylko jedenastu udało się złowić 
jakąś rybkę. Wysoka temperatura 
sprawiła, że ryba słabo brała i tylko 
trzem wędkującym udało się złowić 
ponad kilogram rybek. Puchar i dy-
plomy najlepszym zawodnikom wrę-
czał burmistrz Jan Łaksa.
Wyniki zawodów: I miejsce – Solasa 
Janusz (4545 gram), II – Klimczak 
Marian (2300), III – Gołębiowski Pa-
weł (1820), IV m – Duch Krystian 
(940), V – Gałęziewski Dawid (920), 
VI miejsce – Kościelniak Roman ( 
495), VII miejsce – Dudek Przemy-
sław (490), VIII miejsce – Siejka Je-
rzy (415), IX miejsce – Seweryn 
Grzegorz (410), X miejsce – Kucharz 
Mirosław (340) iXI miejsce – Żurek 
Marcin (90).

 

Pięćdziesięciu dwóch zawodniczek 
i zawodników w wieku od 16 do 50 
lat, przybyłych m.in. z: Krakowa, So-
snowca, Olkusza, Bolesławia, Dąbro-
wy Górniczej i Wolbromia wzięło 
udział w II Wolbromskim Biegu na 
Zakończenie Lata.
 
Organizatorami biegu wiodącego sze-
ściokilometrową trasą w terenie le-
śnym byli: Dom Kultury 
w Wolbromiu, Lokalna Grupę Działa-
nia nad Białą Przemszą oraz Urząd 
miasta i Gminy Wolbrom.. Nagrody 
otrzymali następujący zawodnicy:
 W kategorii mężczyźni- wiek od 16-
19 lat: I miejsce Emanuel Wojtacha, 
II miejsce Mateusz Kuch, III miejsce 
Arkadiusz Turyna.
W kategorii 20-29 lat: I miejsce Bar-
tosz Karoń, II miejsce Mateusz Roma-
nica, III miejsce  Kamil Tekiela.
W kategorii 30-39 lat: I miejsce: Ra-
fał Kowalczyk, II miejsce: Łukasz Pe-
trus, III Krzysztof Krystosik
W kategorii 40-49 lat: I miejsce Piotr 
Tkaczewski, II miejsce Tadeusz 
Rams, III miejsce Grzegorz Kaganiec.
W kategorii 50 lat wzwyż: I miejsce 
Janusz Pytel, II miejsce Andrzej Ma-
ciąg, III miejsce: Marek Lubrak
Kategoria kobiety- wiek 16 do 29 lat: 
I miejsce Monika Kaliwocka, II miej-

sce Aleksandra Krężel, III miejsce 
Wioletta Nowak.
W kategorii 30-39 lat: I miejsce Doro-
ta Sobczak,
Kategoria 40-49 lat: I miejsce Sławo-
mira Nędza
 
Nagrodę otrzymał też  najstarszy 
uczestnik biegu Kazimierz Chechlew-
ski (77 lat) oraz najmłodsza uczest-
niczka szesnostoletnia Monika 
Kaliwoda a poza kategorią trzynasto-
latek Kacper Kosmala.
Podziękowania otrzymał koordynator 
biegu Rafał Kowalczyk oraz sędziują-
ce bieg: Anna Adamek i Beata Kośmi-
der. Puchary i statuetki najlepszym 
biegaczom wręczał Burmistrz Wol-
bromia Jan Łaksa.
 

Zainteresowanie  w uczestnictwie 
w turnieju tenisowym o Puchar Bur-
mistrza przerosło oczekiwania organi-
zatorów. Chętnych było o wiele 
więcej niż przewidywał regulamin, 
który mówił, że w turnieju może 
uczestniczyć 16. zawodników. Pierw-
sze miejsce w turnieju tenisowym za-
jął Mateusz Gamrat, drugie miejsce 
zajął Marek Misiek a trzecie Adrian 
Gamrat. Na kolejnych miejscach upla-
sowali się: 4. miejsce Marcin Mę-
drek, 5. Kacper Marchaj, 6-7- Paweł 
Gamrot, Kacper Marchaj, 8. Piotr 
Wójcikowski. Trójka najlepszych te-

nisistów została nagrodzona w trak-
cie trwającego na estradzie festynu 
a nagrody wręczał burmistrz Jan Łak-
sa wspólnie z burmistrzem partner-
skiej gminy Domaszék z Węgier.
 

O wiele mniejszym zainteresowa-
niem cieszył turniej siatkówki, roz-
grywany w hali Gimnazjum 4. Choć 
startowały trzy drużyny Puchar Bur-
mistrza nie było łatwo zdobyć. Z uwa-
gi na skromną liczbę zespołów 
organizator zawodów podjął decyzję 
o rozegraniu rundy rewanżowej, dla-

tego rozpoczęte o 9.30  rozgrywki 
ukończyły się dopiero przed godz. 
17. Emocji nie brakowało, a o tym 
jak zacięty był bój o Puchar Burmi-
strza niech świadczy fakt, że jeden 
z setów zakończył się wynikiem 40-
38! Zwycięstwo w turnieju odniosła 
drużyna Bez Nazwy, która w łącznej 
punktacji pokonała Jurę oraz Victorię 
Dłużec.

Wiesław Biernacki

Pielgrzymka diecezjalna wyruszyła 
z Olkusza 9 sierpnia. Obok 2 grup ol-
kuskich:  biało-czerwonej i biało-nie-
bieskiej, kluczewskiej biało - 
zielonej, błękitnej z Przegini, fioleto-
wej z dekanatu sławkowskiego, złotej 
z Jaworzna, na trasę wyruszyła także 
grupa srebrna z Wolbromia. Dzień 
wcześniej, 8 sierpnia z parafii Świętej 
Trójcy w Będzinie dołączyła zagłę-
biowska grupa zielono-czarna. 
Natomiast 16 sierpnia, kilka minut 
przed ósmą wyruszyła z naszego mia-
sta jubileuszowa XXX Wolbromska 

Pielgrzymka Piesza na Jasną Górę. 
Zanim coraz mniej liczna, bo  tym ra-
zem tylko 110-osobowa grupa pątni-
ków wyszła na trasę, w kościele pw. 
Św. Katarzyny została odprawiona 
msza święta w intencji pielgrzymów. 

Dobrej drogi, pątnikom życzyli człon-
kowie rodzin oraz mieszkańcy miasta.

Wiesław Biernacki

Przypominamy wszystkim rolnikom, 
iż druga tegoroczna transza wnio-
sków o zwrot wydatków poniesio-
nych na zakup paliwa będzie 
przyjmowana do 31 sierpnia 2012 ro-
ku. Rolnicy mogą liczyć na zwrot pie-
niędzy w terminie od  1 do 31 
października bierzącego roku w kasie 
UMiG lub przelewem na rachunek 
bankowy podany we wniosku. Pomoc 
w uzyskaniu informacji oraz wypeł-
nieniu wniosku jest udzielana w poko-
jach 203 i 207 UMiG. Wszystkie 
szczegółowe informacje na temat wa-

runków ubiegania się o zwrot podat-
ku akcyzowego oraz załącznik z dru-
kiem stosownego wniosku do 
wypełnienia znajdują się na stronie in-
ternetowej UMiG w zakładce Ochro-
na Środowiska.
Każdy producent rolny, będący posia-
daczem gospodarstwa rolnego w rozu-
mieniu przepisów o podatku rolnym, 
może ubiegać się o zwrot akcyzy za 
paliwo rolne. Warunkiem uzyskania 
rekompensaty pieniężnej jest złożenie 
do wójta lub burmistrza wniosku 
w określonym terminie. Prawo do 
zwrotu akcyzy należy udowodnić po-
przez dołączenie faktur VAT potwier-
dzających zakup  oleju napędowego 
do produkcji rolnej w okresie od 1 lu-
tego 2012 roku do 31 lipca 2012 roku 
oraz określić ilość posiadanej przez 
rolnika ziemi. Nieprawidłowo wysta-
wione faktury VAT dyskwalifikują da-
ny dokument.



Aż dziw bierze, że pomysł rekreacyj-
nego uprawiania judo wśród doro-
słych pojawił się dopiero teraz… 
Niemniej jednak – stało się: trenerzy 
zapraszają wszystkich chętnych do 
nauki i amatorskiego uprawiania ju-
do. Będzie to kolejna alternatywa do 

zdrowego i pożytecznego spędzania 
czasu z dala od telewizorów i kompu-
terów. Judo zapewnia ruch i … poczu-
cie bezpieczeństwa! 
Nie namawiamy do wyczynowego 
uprawiania sportu walki, ale do wyj-
ścia z domu, rozruszania zastanych 
kości i poznania nowych możliwości, 
bogactwo których oferuje judo – 
sport ogólnorozwojowy. Przy okazji 
jest szansa na nauczenie się podsta-

 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym 
Koło w Wolbromiu  z siedzibą w Wol-
bromiu przy ul. Skalskiej 22, w termi-
nie od 01.02.2012 roku do 
02.07.2012 roku   przeprowadziło 
zbiórkę publiczną na podstawie decy-
zji nr WOO.5311.1.2012 Burmistrza 
Miasta i Gminy w Wolbromiu z dnia 
19.01.2012 roku z przeznaczeniem ze-
branych środków na: wsparcie wycho-
wanków Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wycho-
wawczego w Wolbromiu poprzez za-
kup materiałów do terapii 
usprawniających ogólny stan zdro-
wia, sprawność psychoruchową i ma-
nualną, poprawiających  procesy 
poznawcze (stymulacja zmysłów), 

umiejętność współżycia w grupie, za-
chowanie przy stole, estetyka spoży-
cia posiłku, nakrywanie do stołu, 
wyrabianie samodzielności w zakre-
sie obsługi samego sobie, radzenie so-
bie w czynnościach dnia codziennego.
W wyniku przeprowadzonej zbiórki 
publicznej zebrano środki pieniężne 
do skarbony stacjonarnej w kwocie 
21 928,20 zł (słownie: dwadzieścia je-
den tysięcy dziewięćset dwadzieścia 
osiem złotych 20/100).
Koszty przeprowadzenia zbiórki pu-
blicznej wyniosły łącznie 56,82 zł 
w tym na:
- prowizja bankowa 56,82 zł ze środ-
ków zbiórki publicznej.
Udział kosztów przeprowadzonej 
zbiórki publicznej w stosunku do ze-
branej kwoty wynosi 0,26% czyli 
56,82 zł. Łączny dochód ze zbiórki 
publicznej pomniejszony o wskazane 
koszty wyniósł 21 871,38 zł.
Zarząd Koła Polskiego Stowarzysze-
nia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym w Wolbromiu oraz Dy-
rekcja OREW w imieniu wychowan-
ków  Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wycho-
wawczego składa serdeczne podzię-
kowania wszystkim ofiarodawcom.

Dyrekcja Zespołu Szkół w Wolbro-
miu ogłasza nabór na rok szkolny 
2012/2013 do 3-letniego Liceum 
Ogólnokształcącego Wieczorowego 
dla Dorosłych na podbudowie: zasad-
niczej szkoły zawodowej, gimnazjum 
i ośmioklasowej szkoły podstawowej. 

Chętni proszeni są o kontakt z Sekre-
tariatem Zespołu Szkół w Wolbromiu 
ul. Skalska 18, tel. 32 6441055. 
Zajęcia będą odbywały się dwa razy 
w tygodniu w godzinach popołudnio-
wych (dni zajęć ustalone zostaną na 
spotkaniu organizacyjnym). 
Serdecznie zapraszamy.

Zarząd Nowego Szpitala w Olkuszu 
informuje, że od 20 sierpnia 2012r. 
zostały wprowadzone zmiany doty-
czące funkcjonowania Poradni Gine-
kologiczno - Położniczej 
w Wolbromiu. Pacjentki przyjmowała 

będzie lek.med. Anna Tarapata- Pogo-
da, ginekolog położnik z dużym do-
świadczeniem w swojej dziedzinie.

Harmonogram pracy poradni:
Poniedziałek: 14.00 – 18.00
Wtorek: 9.00 – 13.00
Czwartek: 9.00 – 13.00wowych zasad samoobrony, co w dzi-

siejszych, coraz agresywniejszych 
czasach nie jest do przecenienia.
ZAPISY I INFORMACJE U TRENE-
RÓW W KLUBIE   (WOLBROM, 
UL. LEŚNA 2 - budynek DK) ORAZ 
POD NUMERAMI TELEFONÓW 
502 955 072 LUB  606 525 209
Start już we wrześniu!!!
Zachęcamy i zapraszamy!



Urząd Miasta i Gminy w Wobromiu, 
ul.Krakowska 1, 32-340 Wolbrom 
fax. (32) 644 22 88, 
tel. (32) 644 23 04 w. 345. 
e-mail: promocja@umigwolbrom.pl

Ewa Barczyk

Ewa Barczyk, 
Greta Fałda
Wiesław Biernacki.

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna, 
Siemianowice Śląskie, 
www.mediana.biz.pl

 5000 szt.

                                                                  

 Na wolbromskim Rynku, gdzie 
rozpoczął się spektakl uliczny 
zgromadziła się około setka osób, 
które podziwiać mogły niecodzien-
ne występy w wykonaniu koloro-
wych szczudlarzy, bębniarzy 
i kuglarzy. Klimat widowiska 
utrzymany były w magicznej tra-
dycji teatru ulicznego. 
Przedstawienie, w którym nie za-
brakło atrakcji dla dzieci i doro-
słych, nie mogło się nie podobać. 
Niecodzienna atmosfera bajecznie 
kolorowego i wesołego korowodu 
przypadła do gustu wszystkim 
uczestnikom i obserwatorom bez 
względu na wiek. Artyści z zespo-
łu Actus Animi wspólnie z grupą 
tańca współczesnego Flex z Chrza-
nowa oraz teatrem Glutaminian 
Sodu z Olkusza bez wątpienia 
zwrócili na siebie uwagę przechod-
niów i dotarli do szerokiej publicz-
ności. 
Spektakl miał przede wszystkim 
bawić oraz wywołać ciekawość 
mieszkańców i tak też się stało. 
Wielu obserwatorów chętnie przy-
łączyło się do korowodu - masze-
rowali zatem razem w rytm 
bębnów do Domu Kultury, gdzie – 
jako podsumowanie kilkudniowej 
wspólnej pracy artystów z trzech 
zespołów - odbył się m.in. spek-
takl teatralno – taneczny pt. „Utra-
cone Dzieciństwo”, którego to 
pomysłodawczynią była Katarzy-
na Gałązka. Korowód uliczny był 
podsumowaniem kilkudniowego 
projektu teatr-taniec-ruch pod na-
zwą Forum Scen Tańca Współcze-
snego, które założycielka 
i kierowniczka Actus Animi zorga-
nizowała w wolbromskim Domu 
Kultury. 
Warto podkreślić, że radości z ob-
serwowania rewii kolorowych 
strojów, akrobacji oraz żywiołowe-
go tańca z pewnością nie zabra-
kło, a taniec nowoczesny 
uprawiany i propagowany już od 

ponad 10 lat przez Actus Animi 
trafia do coraz większej rzeszy lo-
kalnych odbiorców.

Greta Fałda

W imieniu teatru tańca Actus Ani-
mi, grupy tańca współczesnego 
Flex, teatru Glutaminian Sodu 
oraz teatru Gry i Ludzie, serdecz-
nie dziękuję za liczne przybycie 
i znakomitą zabawę!
Razem pokazaliśmy, że Wolbrom 
choć na jeden wieczór może stać 
się magicznym miejscem pełnym 
radości- światem bajek...
Ponadto, serdecznie dziękujemy 
patronom honorowym:
Panu Marszałkowi Województwa 
Małopolskiego: Markowi Sowie,
Panu Burmistrzowi Miasta i Gmi-
ny Wolbrom: Janowi Łaksie
oraz życzliwym Sponsorom, a byli 
to: (w kolejności alfabetycznej)
Bank Spółdzielczy w Wolbromiu
"Bar Verde"- Anna Kulka
Delikatesy - Piekarnia, Jacek Ha-
berka
F.H."Cytrus" - Lucyna Kruszak
Gospoda "Pod Lasem" - Edyta Ki-
wior
"Lejdis" salon kosmetyczny - Mag-
dalen Gorgoń
"Łuka"- Łukasz Szlęzak
PIWOWARSCY i S-KA
Pizzeria "Diavolo"
oraz wszystkim, którzy uwierzyli, 
że nasze działanie ma sens, 
a "sztuka jest także niezbędna czło-
wiekowi, aby mógł zrozumieć 
i zmieniać świat"...
Patronami medialnymi wydarze-
nia byli:
"Wieści Wolbromskie"
"Kurier Wolbromski"
"Olkuszanin.pl"

"Przegląd Olkuski"

Wszystkim gorące podziękowania 
składa w imieniu Zespołu

Katarzyna Gałązka

Nasi węgierscy przyjaciele spotkali 
się z samorządowcami, z którymi roz-
mawiali o sytuacji obu gmin, wymie-
niali się doświadczeniami z różnych 
dziedzin życia w obu krajach. Pozna-
jąc naszą okolicę zachwycali się wol-
bromską Nerką, gdzie zostali 

ugoszczeni przez prezesa Stanisława 
Biernackiego, zwiedzili Rynek i oko-
liczne zabytki, pielgrzymowali do Ja-
snej Góry i wypoczywali, 
podziwiając uroki Krakowa. Dzieląc 
się wrażeniami na temat tegoroczne-
go pobytu w Polsce i w Wolbromiu 
burmistrz Géza Kispéter chwalił na-
szą gminę za ciągły rozkwit i dzięko-
wał za gościnność. Wraz 
z burmistrzem Janem Łaksą wręczył 
na scenie nagrody zwycięzcom turnie-
ju tenisa . 
Wszyscy węgierscy przyjaciele prosi-
li o przekazanie serdecznych pozdro-
wień dla mieszkańców naszej gminy 
i życzyli nam wiele dobrego.

Ewa Barczyk



Drużyny pożarnicze rywalizowały 
w dwóch konkurencjach w sztafecie 
oraz ćwiczeniach bojowych. W sztafe-
cie należało jak najszybciej rozwinąć 
węże, zbudować linię główną, poko-
nać kolejno: płotek lekkoatletyczny, 
rów z wodą; wykonać slalom między 
tyczkami, pokonać równoważnię 
i ścianę, oraz zbudować linię. Z kolei 

w ćwiczeniach bojowych trzeba było 
sprawnie rozwinąć linie wężowe od 
punktu czerpania wody, podać dwa 
prądy wody ze stanowisk gaśniczych, 
a następnie strumieniem przewrócić 
pachołki i obrócić tarczę.
Emocji nie brakowało. Po podlicze-
niu punktów w obu konkurencjach 
okazało się, że aż trzy drużyny uzy-
skały ten sam wynik, gromadząc po 
97 punktów. Sędziowie z Państwowej 
Straży Pożarnej nie mieli żadnych 
wątpliwości co do ogłoszenia zwy-
cięzcy z uwagi na zapis w regulami-
nie, który mówił, że w przypadku tej 
samej ilości punktów zgromadzonych 
w obu konkurencjach brany pod uwa-
gę będzie czas uzyskany w ćwicze-
niach bojowych. Druhowie z Poręby 
Dzierżnej w tej konkurencji nie dali 
kolegom z innych drużyn najmniej-
szych szans i ćwiczenia te ukończyli 

z czasem 34 sekundy. Dwie pozostałe 
drużyny tj. OSP Zarzecze i OSP Dłu-
żec ze zgromadzonymi 97 punktami 
zajęły ex aequo drugie miejsca. Trze-
cie miejsce w łącznej punktacji, ze 
stratą siedmiu sekund zdobyli ochot-

Wyniki zawodów:
I miejsce – Poręba Dzierżna – 97 pkt
II miejsce – Zarzecze – 97 pkt
II miejsce – Dłużec – 97 pkt
III miejsce – Kąpiele Wielkie – 104 pkt
IV miejsce – Strzegowa – 107 pkt
V miejsce – Sulisławice – 109 pkt
VI miejsce – Chełm – 111 pkt
VII miejsce – Wierzchowisko – 115 pkt
VIII miejsce – Jeżówka – 121 pkt
IX miejsce – Łobzów – 124 pkt
X miejsce – Gołaczewy – 128 pkt
XI miejsce – Poręba Górna – 130 pkt
XII miejsce – Zasępiec – 131 pkt
XIII miejsce – Wolbrom – 146 pkt

nicy z Kąpiel Wielkich.
Obok pucharów i dyplomów dla naj-
lepszych jednostek, każda z uczestni-
czących drużyn została uhonorowana 
przez burmistrza Jana Łaksę nagrodą 

Około godziny 1.30 nawiązano kon-
takt z Stanowiskiem Kierowania Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Olkuszu. 
Dyżurny zakreślił rodzaj i zakres 
zniszczeń i poprosił o uruchomienie 
magazynu w Gminie Wolbrom. Bez-
zwłocznie zwołano członków Gmin-
nego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego, na czele którego stanął 
burmistrz Jan Łaksa. Uruchomiono 
zapasy zmagazynowane w UMiG – 
wydano folię, takery dla ratowników 
w celu doraźnego zabezpieczenia bu-
dynków mieszkalnych i gospodar-
czych. Dodatkowo nawiązano 
bieżącą współpracę w uzupełnianiu 
dostaw folii, plandek i innych artyku-
łów.

Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom 
oraz członkowie GZZK na bieżąco 
rozpoznali sytuację w terenie i zaopa-
trywali strażaków w potrzebne mate-
riały.  Około godziny 6.00 do urzędu 
przybył Zastępca Komendanta Woje-

wódzkiego Państwowej Straży Pożar-
nej w Krakowie st. bryg. mgr inż. Jó-
zef Galica i wraz z dowódcą 
miejscowej JRG PSP w Wolbromiu 
i omówiono bieżącą sytuację oraz 
określono najpilniejsze potrzeby w za-
kresie pomocy mieszkańcom. Komen-
dant Wojewódzki zadysponował na 
teren Gminy Wolbrom dwa podnośni-
ki oraz 30 plandek.
Około godziny 6.30 do urzędu przy-
był Kierownik posterunku energetycz-
nego i omówiono sytuację zasilania 
w energię i najpilniejsze potrzeby 
w tym zakresie. O godzinie 7.00 Bur-
mistrz zwołał naradę z kierownikami 
i naczelnikami UMiG – wyznaczono 
zespoły doraźne spośród pracowni-
ków urzędu. Wysłano powołane ze-
społy w teren celem oszacowania 
szkód i potrzeb w gospodarstwach do-
tkniętych klęską. Na bieżąco uzupeł-
niano zapasy artykułów niezbędnych 
do zabezpieczenia budynków – folia, 
plandeki, takery. Dodatkowo zorgani-
zowano posiłki regeneracyjne dla stra-
żaków uczestniczących w akcji 
ratowniczej. Akcja strażaków ochotni-
ków oraz posiłki finansowane były 
przez Gminę Wolbrom.

Na polecenie Burmistrza Miasta 
i Gminy Wolbrom, Wydział Technicz-
no- Inwestycyjny o godz.7.00, powo-
łał 4 zespoły trzy- osobowe do 
wyjazdu w teren do miejscowości ob-
jętych klęską żywiołową. Zespoły 
miały za zadanie rozeznanie i opisa-

nie w protokołach danych o zaistnia-
łych szkodach i zniszczeniach zabu-
dowań na posesjach mieszkańców 
w każdej z poszkodowanych miejsco-
wości.
Objazdem objęto w pierwszej kolej-
ności: Dłużec, Domaniewice, Strzego-
wa, Kąpiele Wielkie, Miechówkę, 
Porębę Dzierżną, Jeżówkę i Łobzów 
łącznie z Zaogrodziem. O godz. 
ok.15.00, powołane zespoły złożyły 
informacje o ilości i stanie uszkodzo-
nych  budynków mieszkalnych i go-
spodarczych oraz o szkodach 
w płodach rolnych.
W ciągu dwóch dni od zdarzenia do 
Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom 
wpływały kolejne zgłoszenia miesz-
kańców o uszkodzonych budynkach, 
które pominięto w dniu 7. sierpnia. 
W związku z powyższym powołano 
następne dwa zespoły, które udały się 
w teren, w celu dokonania oględzin 
i spisania protokołów. W efekcie dzia-
łań i oceny poszczególnych zespołów 
zanotowano 67 uszkodzenia budyn-
ków mieszkalnych i 125 uszkodzeń 
budynków gospodarczych. Do najpo-
ważniejszych uszkodzeń i zniszczeń 
doszło na terenie wsi: Dłużec, Kąpie-
le Wielkie, Miechówka, Poręba 
Dzierżna, Łobzów.

Osobne działania prowadzili pracow-
nicy socjalni z Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, którzy działając 
w oparciu o ustawę o pomocy spo-
łecznej zebrali wywiad na temat po-
trzeb osób kwalifikujących się do 

pomocy społecznej. 

Liczba gospodarstw w których wystą-
piły szkody (według zgłoszeń):
- Uszkodzone domy mieszkalne – 67
- Uszkodzone budynki gospodarcze – 
125
Strażacy pracujący przy zabezpiecza-
niu budynków : 
- 60 pojazdów, 330 osób z KSRG,  
- 18 pojazdów, 96 osób OSP, 
- 53 zastępy, 143 osoby z PSP.

Najważniejsze materiały zabezpieczo-
ne do akcji:
- folia 4400 m2, 
-plandeki – 2503 m2, 
- posiłki dla strażaków. 

Wszystkie działania prowadzone były 
zgodnie z procedurami opracowany-
mi przez Gminny Zespół Zarządzania 
Kryzysowego w Wolbromiu oraz obo-
wiązującymi przepisami.

pieniężną, która zostanie przeznaczo-
na na zakup sprzętu. Każdy ze straża-
ków został też poczęstowany 
przepyszną grochówką.

Wiesław Biernacki




